О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2803596

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ)

ПРИКАЗ

__________________________________         № _____________________

О мерах социальной поддержки лиц,

обучающихся и поступающих

в Московский Политех

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с ч. 5 ст. 54 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», п. 8 Правил оказания платных

образовательных услуг, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 15.09.2020 № 1441, пунктом 7.11 Коллективного договора,

на основании решения ученого совета (протокол от 22.08.2024 № 7),

по согласованию с Профорганизацией Московского Политеха (постановление

от 21.08.2024 № 03-01) в целях социальной поддержки лиц, обучающихся

и поступающих в Московский Политех

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить на один учебный год скидку на платные образовательные

услуги по основным образовательным программам высшего образования для

работников Московского Политеха (г. Москва), работающих по основному

месту работы, и их детей, поступающих в 2024 году в Московский Политех

(г. Москва) на 1 курс очной, очно-заочной и заочной форм обучения по основным

образовательным программам высшего образования или обучающихся

в 2024/2025 учебном году на 2-6 курсах очной, очно-заочной и заочной форм

обучения по основным образовательным программам высшего образования

в Московском Политехе (г. Москва):

1.1.  В размере 10 % при условии отсутствия оснований, установленных

п. 2.5 положения о скидках на платные образовательные услуги в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Московский политехнический университет», утвержденных

приказом от 22.07.2024 № 825-ОД.

1.2. В размере 20 % при условии отнесения к категории лиц, получающих

государственную социальную помощь, и отсутствия оснований, установленных

п. 2.5 положения о скидках на платные образовательные услуги в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Московский политехнический университет», утвержденных

приказом от 22.07.2024 № 825-ОД.

926-ОД28.08.2024

2

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2803596

2. Скидка, установленная пунктом 1 настоящего приказа,

не суммируется со скидками, установленными приказом от 28.06.2024 № 759-ОД.

При наличии у обучающегося (абитуриента) права на получение скидки

по нескольким основаниям скидка предоставляется по одному из оснований,

по выбору обучающегося (абитуриента).

3. Центру по связям с общественностью (Т.С. Минаева) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте Московского Политеха.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Миклушевский

3

О мерах социальной поддержки лиц, обучающихся и поступающих в Московский Политех в 2024/2025 учебном году –54

Исп.: Е.А. Матвеев, тел.: 1815

ИД 2803596

ЛИСТ РАССЫЛКИ

к приказу Московского Политеха

от «_____» _________2024 г. № ______

1. Руководители структурных подразделений Университета.

Заместитель начальника УВР          Е.А. Матвеев

28 08 926-ОД